
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 490 DEL 06/05/2019

OGGETTO: Impegno interventi straordinari sulle centrali termiche degli edifici comunali- 
                 C.I.G. Z6B2832F6D

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n° 1 del 04.01.2018)

 
Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 1088/2016, a seguito
di  procedura  ristretta,  è  stata  affidata  la  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  degli  impianti
termici  ed idrici  degli  edifici  comunali  alla  ditta  Eurogas  Site  Solutions  Srl  di  Celano (AQ) e
contestualmente sono state impegnate le somme;
 
Dato atto che, oltre alla ordinaria manutenzione di parti soggette a normale deperimento (es. filtri,
termostati, sostituzioni programmate di elementi soggetti ad obsolescenza), nell’ambito del servizio
affidato è prevista l’effettuazione, altresì, di straordinarie manutenzioni delle stesse centrali, se e
quando se ne ravvisi l'esigenza;
 
Ritenuto dover procedere ad impegnare, sui  Cap/S. 438/0, 427/0 e 386/0,  in favore della ditta
Eurogas  Site  Solutions  Srl  di  Celano  (AQ),  le  somme  necessarie  per  alcuni  interventi  di
straordinaria  manutenzione  sulle  centrali  comunali,  compreso  l’acquisto  dei  beni  necessari  alla
manutenzione stessa specificati in preventivo;
 
Visto il bilancio 2019, esecutivo;
 
Vista la regolarità contributiva in scadenza il 17.06.2019;
 
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment);
 
Visti:
-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;



-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 
Di approvare il preventivo della spesa trasmesso dall'impresa EUROGAS SITE SOLUTION s.r.l.,
con sede in Celano alla Via O. Ranelletti civico 298/A, Partita IVA 01831870660, relativo ai lavori
di ripristino del funzionamento di alcune centrali termiche e dell’impianto idrico degli immobili
comunali, per un importo complessivo pari ad € 494,71 Iva compresa al 22%;

 
Di  affidare all'impresa  EUROGAS  SITE  SOLUTION  s.r.l.,  con  sede  in  Celano  alla  Via  O.
Ranelletti  civico  298,  Partita  IVA  01831870660,  l'esecuzione  di  lavori  di  ripristino  del
funzionamento di alcune centrali termiche e impianti idrici comunali, per un importo complessivo
pari ad € 405,50 oltre IVA come per legge pari ad € 89,21 per un importo complessivo pari ad €
494,71;

Di impegnare, in favore della ditta Eurogas Site Solutions Srl di Celano (AQ), ai sensi dell’articolo
183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, allegato
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di  € 494,71, corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2019 in cui la  stessa è esigibile, relativa
agli interventi straordinari sugli impianti termici comunali compreso l’acquisto dei beni necessari
alle relative manutenzioni, aventi natura precisata in preventivo, così ripartita:
-    Cap/S. 438/0 per € 204,35
-    Cap/S.  427/0 per € 89,06
-    Cap/S. 386/0 per € 201,03;
 
Di dare atto che per la liquidazione si provvederà con successiva determinazione a presentazione di
regolare fattura per avvenute prestazioni e dopo aver accertato la regolare posizione contributiva;
 
Di  dare  atto che  il  codice  assegnato  all’affidamento  di  cui  trattasi  è  il  seguente:  C.I.G.
Z6B2832F6D.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 586

del 30/04/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 15/05/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 586 del 30/04/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 438 496 1 04 02 1 03 1.03.02.09.004
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e 
macchinari

204,35

2019 427 497 1 04 02 1 03 1.03.02.09.004
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e 
macchinari

89,06

2019 386 498 1 04 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

201,03

TAGLIACOZZO, lì 17/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 807



Il  18/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  490 del 17/05/2019 con

oggetto:

Impegno interventi straordinari sulle centrali termiche degli edifici comunali- 

                 C.I.G. Z6B2832F6D

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 18/05/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


